

# COMPTES ANNUELS

31/12/2024

Association LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON

RCS 831876149

ROUTE DE L'AA

59820 SAINT GEORGES SUR L AA



## **SCSDR Expertise Comptable**

Inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables  
**C.R. Lille-Nord Pas de Calais**

6 quai Vauban 59820 GRAVELINES

Tél : 03.28.65.54.06 - E-mail : [scsdr@scsdr-conseil.fr](mailto:scsdr@scsdr-conseil.fr)

Retrouvez toute l'actualité sur notre site [www.scsdr-conseil.fr](http://www.scsdr-conseil.fr)

# Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>7</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>10</i>
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	<i>11</i>
<i>Annexe libre</i>	<i>12</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>13</i>
<i>Amortissements</i>	<i>14</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>15</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>16</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>17</i>
<i>Variation des subventions d'investissement</i>	<i>18</i>
<i>Immobilisations - Edition des dotations (fiscal seul)</i>	<i>19</i>
<i>2024-SUIVI_QUOTE_PART_SUBVENTION_INSCRITES_AU_RESULTAT21</i>	
<i>Déclaration n°2070 - Impôt sur les sociétés collectivités publiques ou privées agissant sans but lucratif</i>	<i>22</i>

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	1 000	1 000		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	100 959	95 078	5 882	24 609
	Autres immobilisations corporelles	94 140	81 206	12 934	20 218
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	15		15		
Prêts					
Autres immobilisations financières	70		70		
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>196 185</b>	<b>177 284</b>	<b>18 901</b>	<b>44 827</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	34 128		34 128	43 054
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	3 417		3 417	33 494	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	200 000		200 000		
<b>DISPONIBILITES</b>	197 014		197 014	398 026	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	180 818		180 818	189 364
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>615 377</b>		<b>615 377</b>	<b>663 938</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )					
Ecarts de conversion actif ( V )					
	<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>	<b>811 562</b>	<b>177 284</b>	<b>634 278</b>	<b>708 764</b>
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				70	
(3) dont à plus d'un an					

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires	180 000	180 000
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	19 578	12 706	
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>7 612</b>	<b>6 872</b>	
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>207 190</b>	<b>199 578</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	9 590	27 442
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>9 590</b>	<b>27 442</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>216 780</b>	<b>227 021</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	83 625	135 172
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	40 090	26 944
<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance	293 783	319 629	
	<b>Total des dettes</b>	<b>417 498</b>	<b>481 744</b>
	Ecart de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>634 278</b>	<b>708 764</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	7 611,79	6 871,96
	(1) Dont à moins d'un an	417 498	481 744
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	524 666	477 727
	dont parrainages	121 670	72 008
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	86 042	67 561
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	16 474	17 488	
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	3 003	2 000	
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>630 185</b>	<b>564 777</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises	311 572	282 360
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	120 181	121 119
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 683	2 034
	Salaires et traitements	127 769	108 510
	Charges sociales	38 314	29 879
	Dotation aux amortissements et dépréciations	29 055	41 104
	Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	2	1	
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>629 576</b>	<b>585 006</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>608</b>	<b>(20 229)</b>

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		31/12/2024	31/12/2023
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>608</b>	<b>(20 229)</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation	9 578	2 488
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>9 578</b>	<b>2 488</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des charges financières</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>9 578</b>	<b>2 488</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>10 187</b>	<b>(17 741)</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		3 196 23 269
	<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>26 465</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	276	45 1 807
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>276</b>	<b>1 852</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>(276)</b>	<b>24 613</b>
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices		2 299	
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>639 763</b>	<b>593 729</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>632 151</b>	<b>586 857</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>7 612</b>	<b>6 872</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b> Dons en nature Prestations en nature Bénévolat  <b>TOTAL</b>			
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b> Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole  <b>TOTAL</b>			

## Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>	<b>18 901</b>	<b>2,98</b>	<b>44 827</b>	<b>6,32</b>	<b>(25 926)</b>	<b>-57,84</b>
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>						
LOGICIEL	1 000	0,16	1 000	0,14		
AMORT. IMMO INCORPO. CONCESSION	(1 000)	-0,16	(1 000)	-0,14		
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>	<b>5 882</b>	<b>0,93</b>	<b>24 609</b>	<b>3,47</b>	<b>(18 727)</b>	<b>-76,10</b>
MATER. OUTIL. SERV. GEN	100 959	15,92	100 959	14,24		
AMORT. MAT INDUSTRIEL	(95 078)	-14,99	(76 351)	-10,77	(18 727)	-24,53
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>12 934</b>	<b>2,04</b>	<b>20 218</b>	<b>2,85</b>	<b>(7 284)</b>	<b>-36,03</b>
MATERIEL DE TRANSPORT	61 567	9,71	58 523	8,26	3 044	5,20
MAT. BUREAU & INFORMATIQUE	32 573	5,14	32 573	4,60		
AMORT. MAT DE TRANSPORT	(48 778)	-7,69	(43 424)	-6,13	(5 354)	-12,33
AMORT. MAT BUREAU ET INFO	(32 428)	-5,11	(27 454)	-3,87	(4 974)	-18,12
<b>Autres titres immobilisés</b>	<b>15</b>				<b>15</b>	
TITRES IMMO - DROIT PROPRIETE	15				15	
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>70</b>	<b>0,01</b>			<b>70</b>	
DEPOTS CAUTIONNEMENTS VERSES	70	0,01			70	
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>	<b>615 377</b>	<b>97,02</b>	<b>663 938</b>	<b>93,68</b>	<b>(48 561)</b>	<b>-7,31</b>
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>34 128</b>	<b>5,38</b>	<b>43 054</b>	<b>6,07</b>	<b>(8 926)</b>	<b>-20,73</b>
CLIENTS	34 128	5,38	43 054	6,07	(8 926)	-20,73
<b>Autres créances</b>	<b>3 417</b>	<b>0,54</b>	<b>33 494</b>	<b>4,73</b>	<b>(30 076)</b>	<b>-89,80</b>
MUTUELLE	1 043	0,16			1 043	
AUTRES COMPTES DEBITEURS OU CREDITEURS	2 374	0,37	33 494	4,73	(31 119)	-92,91
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>200 000</b>	<b>31,53</b>			<b>200 000</b>	
C.A.T 1	100 000	15,77			100 000	
C.A.T 2	100 000	15,77			100 000	
<b>Disponibilités</b>	<b>197 014</b>	<b>31,06</b>	<b>398 026</b>	<b>56,16</b>	<b>(201 013)</b>	<b>-50,50</b>
CHEQUES A ENCAISSER	5 262	0,83	9 387	1,32	(4 125)	-43,94
BANQUE - Cpte HDF	54 177	8,54	83 781	11,82	(29 604)	-35,34
BANQUE - LIVRET HDF	136 616	21,54	304 859	43,01	(168 243)	-55,19
COMPTE EN LIGNE - LIGUE DE TRIATHLON DES	959	0,15			959	
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>180 818</b>	<b>28,51</b>	<b>189 364</b>	<b>26,72</b>	<b>(8 546)</b>	<b>-4,51</b>
CHARGES CONSTATEES D AVANCE	180 818	28,51	189 364	26,72	(8 546)	-4,51
<b>TOTAL DUBILAN ACTIF</b>	<b>634 278</b>	<b>100,00</b>	<b>708 764</b>	<b>100,00</b>	<b>(74 487)</b>	<b>-10,51</b>

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>216 780</b>	<i>34,18</i>	<b>227 021</b>	<i>32,03</i>	<b>(10 240)</b>	<i>-4,51</i>
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>207 190</b>	<i>32,67</i>	<b>199 578</b>	<i>28,16</i>	<b>7 612</b>	<i>3,81</i>
<b>Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires</b>	<b>180 000</b>	<i>28,38</i>	<b>180 000</b>	<i>25,40</i>		
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT REPRISE	180 000	<i>28,38</i>	180 000	<i>25,40</i>		
<b>Report à nouveau</b>	<b>19 578</b>	<i>3,09</i>	<b>12 706</b>	<i>1,79</i>	<b>6 872</b>	<i>54,08</i>
REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	49 584	<i>7,82</i>	42 712	<i>6,03</i>	6 872	<i>16,09</i>
REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(30 005)	<i>-4,73</i>	(30 005)	<i>-4,23</i>		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>7 612</b>	<i>1,20</i>	<b>6 872</b>	<i>0,97</i>	<b>740</b>	<i>10,77</i>
<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>9 590</b>	<i>1,51</i>	<b>27 442</b>	<i>3,87</i>	<b>(17 852)</b>	<i>-65,05</i>
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>9 590</b>	<i>1,51</i>	<b>27 442</b>	<i>3,87</i>	<b>(17 852)</b>	<i>-65,05</i>
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	50 012	<i>7,88</i>	50 012	<i>7,06</i>		
SUBV. SPORTS CONNECTES	25 000	<i>3,94</i>	25 000	<i>3,53</i>		
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU C	(65 422)	<i>-10,31</i>	(47 570)	<i>-6,71</i>	(17 852)	<i>-37,53</i>
<b>Total autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>417 498</b>	<i>65,82</i>	<b>481 744</b>	<i>67,97</i>	<b>(64 246)</b>	<i>-13,34</i>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>83 625</b>	<i>13,18</i>	<b>135 172</b>	<i>19,07</i>	<b>(51 546)</b>	<i>-38,13</i>
FOURNISSEURS	81 485	<i>12,85</i>	132 152	<i>18,65</i>	(50 667)	<i>-38,34</i>
FOURNISSEUR FNP	2 140	<i>0,34</i>	3 019	<i>0,43</i>	(879)	<i>-29,13</i>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>40 090</b>	<i>6,32</i>	<b>26 944</b>	<i>3,80</i>	<b>13 146</b>	<i>48,79</i>
PERSONNEL REMUNERATION	8 765	<i>1,38</i>			8 765	
PROVISION CP	11 425	<i>1,80</i>	10 980	<i>1,55</i>	444	<i>4,05</i>
URSSAF	4 859	<i>0,77</i>	4 874	<i>0,69</i>	(15)	<i>-0,30</i>
PREVOYANCE	3 219	<i>0,51</i>	3 138	<i>0,44</i>	81	<i>2,58</i>
RETRAITE	2 934	<i>0,46</i>	2 556	<i>0,36</i>	379	<i>14,82</i>
CHARGES SOC. SUR CP	4 703	<i>0,74</i>	3 980	<i>0,56</i>	723	<i>18,18</i>
PRLT SOURCE	157	<i>0,02</i>	212	<i>0,03</i>	(55)	<i>-25,99</i>
ETAT - IMPOTS SUR BENEFICES	2 299	<i>0,36</i>			2 299	
AUTRES CHARGES A PAYER	1 728	<i>0,27</i>	1 204	<i>0,17</i>	524	<i>43,52</i>
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>293 783</b>	<i>46,32</i>	<b>319 629</b>	<i>45,10</i>	<b>(25 846)</b>	<i>-8,09</i>
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	293 783	<i>46,32</i>	319 629	<i>45,10</i>	(25 846)	<i>-8,09</i>
<b>Total du passif</b>	<b>634 278</b>	<i>100,00</i>	<b>708 764</b>	<i>100,00</i>	<b>(74 487)</b>	<i>-10,51</i>

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>630 185</b>	<i>100,00</i>	<b>564 777</b>	<i>100,00</i>	<b>65 408</b>	<i>11,58</i>
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>524 666</b>	<i>83,26</i>	<b>477 727</b>	<i>84,59</i>	<b>46 938</b>	<i>9,83</i>
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>524 666</b>	<i>83,26</i>	<b>477 727</b>	<i>84,59</i>	<b>46 938</b>	<i>9,83</i>
PRESTATIONS DE SERVICES	100	<i>0,02</i>	40	<i>0,01</i>	60	<i>150,00</i>
AGREMENTS	12 433	<i>1,97</i>			12 433	
LICENCES ANNUELLE	307 847	<i>48,85</i>	312 442	<i>55,32</i>	(4 595)	<i>-1,47</i>
PASS COMPETITION	121 670	<i>19,31</i>	72 008	<i>12,75</i>	49 662	<i>68,97</i>
ARBITRAGE	19 535	<i>3,10</i>	17 758	<i>3,14</i>	1 777	<i>10,01</i>
AFFILIATION CLUB	29 383	<i>4,66</i>	29 396	<i>5,20</i>	(13)	<i>-0,04</i>
FORMATION BF2	5 940	<i>0,94</i>	8 860	<i>1,57</i>	(2 920)	<i>-32,96</i>
FORMATION BF1 / DUPONT MATHIEU	3 064	<i>0,49</i>	4 300	<i>0,76</i>	(1 236)	<i>-28,74</i>
MODULE SANTE	100	<i>0,02</i>	150	<i>0,03</i>	(50)	<i>-33,33</i>
FORMATION MODULE JEUNES 2022 / 1464267	2 250	<i>0,36</i>	800	<i>0,14</i>	1 450	<i>181,25</i>
MODULE RAID	200	<i>0,03</i>	500	<i>0,09</i>	(300)	<i>-60,00</i>
FORMATION BNSSA	600	<i>0,10</i>	7 050	<i>1,25</i>	(6 450)	<i>-91,49</i>
FORMATION PSC1			(7)		7	<i>100,00</i>
FORMATION PREPA MENTALE			450	<i>0,08</i>	(450)	<i>-100,00</i>
FORMATION BF3			7 216	<i>1,28</i>	(7 216)	<i>-100,00</i>
REPAS FORMATION ARBITRAGE			960	<i>0,17</i>	(960)	<i>-100,00</i>
PARTICIPATIONS STAGE	17 147	<i>2,72</i>	10 313	<i>1,83</i>	6 834	<i>66,26</i>
AUTRES PDT ACTIV.ANN	967	<i>0,15</i>	2 063	<i>0,37</i>	(1 096)	<i>-53,12</i>
PARTICIPATION CLUB ACHAT MATERIEL PARA	3 430	<i>0,54</i>	3 429	<i>0,61</i>	1	<i>0,03</i>
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>86 042</b>	<i>13,65</i>	<b>67 561</b>	<i>11,96</i>	<b>18 481</b>	<i>27,35</i>
<b>Concours publics et subventions</b>	<b>86 042</b>	<i>13,65</i>	<b>67 561</b>	<i>11,96</i>	<b>18 481</b>	<i>27,35</i>
SUBVENTIONS DIVERS	17 336	<i>2,75</i>	22 361	<i>3,96</i>	(5 025)	<i>-22,47</i>
SUBVENTIONS ANS	23 500	<i>3,73</i>	18 200	<i>3,22</i>	5 300	<i>29,12</i>
SUBVENTIONS REGION	27 354	<i>4,34</i>	27 000	<i>4,78</i>	354	<i>1,31</i>
QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D INVEST VIREE	17 852	<i>2,83</i>			17 852	
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>19 477</b>	<i>3,09</i>	<b>19 488</b>	<i>3,45</i>	<b>(11)</b>	<i>-0,06</i>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>16 474</b>	<i>2,61</i>	<b>17 488</b>	<i>3,10</i>	<b>(1 014)</b>	<i>-5,80</i>
TRANSFERT DE CHARGES			307	<i>0,05</i>	(307)	<i>-100,00</i>
INTERVENTION SALARIES LIGUE SUR CHTRIMAN	16 474	<i>2,61</i>	16 181	<i>2,87</i>	293	<i>1,81</i>
MISE A DISPO LIGUE HDF SPORT ENTREPRISE			1 000	<i>0,18</i>	(1 000)	<i>-100,00</i>
<b>Autres produits</b>	<b>3 003</b>	<i>0,48</i>	<b>2 000</b>	<i>0,35</i>	<b>1 003</b>	<i>50,16</i>
PDT'S DIV DE GEST COURANTES	3				3	<i>N/S</i>
DONS	3 000	<i>0,48</i>	2 000	<i>0,35</i>	1 000	<i>50,00</i>
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>629 576</b>	<i>99,90</i>	<b>585 006</b>	<i>103,58</i>	<b>44 570</b>	<i>7,62</i>
<b>Achats de marchandises</b>	<b>311 572</b>	<i>49,44</i>	<b>282 360</b>	<i>49,99</i>	<b>29 212</b>	<i>10,35</i>
LICENCES ANNUELLE	187 352	<i>29,73</i>	190 937	<i>33,81</i>	(3 584)	<i>-1,88</i>
PARTICIPATION CODEP / LICENCES	6 752	<i>1,07</i>	6 544	<i>1,16</i>	208	<i>3,18</i>
PASS COMPETITION	66 582	<i>10,57</i>	39 284	<i>6,96</i>	27 298	<i>69,49</i>
INDEMNITE ARBITRAGE	19 645	<i>3,12</i>	18 060	<i>3,20</i>	1 585	<i>8,78</i>
ACHATS VETEMENTS ARBITRES	3 940	<i>0,63</i>			3 940	
AFFILIATIONS	21 923	<i>3,48</i>	22 164	<i>3,92</i>	(241)	<i>-1,09</i>
AFFILIATION CROS	378	<i>0,06</i>	371	<i>0,07</i>	7	<i>1,89</i>
CHRONOMETRAGE - PARTICIPATION	5 000	<i>0,79</i>	5 000	<i>0,89</i>		
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>120 181</b>	<i>19,07</i>	<b>121 119</b>	<i>21,45</i>	<b>(938)</b>	<i>-0,77</i>
EDF	2 932	<i>0,47</i>	4 609	<i>0,82</i>	(1 678)	<i>-36,40</i>

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
EAU DU DUNKERQUOIS	92	0,01	88	0,02	4	4,36
CARBURANTS	3 210	0,51	4 359	0,77	(1 149)	-26,37
FOURN. PETITS EQUIPEMENTS	8 453	1,34	13 728	2,43	(5 275)	-38,42
VETEMENTS ET ACCESS. MANIFS	9 084	1,44	1 665	0,29	7 419	445,47
FOURN. DE BUREAU	4 714	0,75	3 127	0,55	1 587	50,76
SOUS TRAITANCE	963	0,15	7 766	1,38	(6 803)	-87,60
LOYER MAISON NATURE	5 290	0,84	4 800	0,85	490	10,21
LOCATION ALARME	809	0,13	778	0,14	31	3,95
LOC. EQUIPEMENTS	1 915	0,30	2 232	0,40	(317)	-14,22
ENTRETIEN / BIENS IMMOBILIERS	511	0,08	173	0,03	338	195,08
ENTRETIENS S/BIEN MOBILIERS	360	0,06			360	
ENTRETIENS MAT. DE TRANSPORT	1 915	0,30	2 426	0,43	(511)	-21,07
MAINTENANCE	240	0,04			240	
HEBERGEMENT SITE INTERNET	150	0,02	289	0,05	(139)	-48,13
PRIMES ASSURANCES	728	0,12	669	0,12	59	8,84
ASSURANCE TRANSPORT	3 290	0,52	3 333	0,59	(42)	-1,27
ABONNEMENT DIVERS	390	0,06	1 109	0,20	(719)	-64,85
REPAS FORMATION ARBITRE AS	691	0,11			691	
REMUNERATIONS INTER. ET HONORAIRES	17		9		8	82,16
HONOR. EXPERT COMPTABLE	5 195	0,82	4 874	0,86	320	6,57
HONO. SCSDR MISSION SOCIALE	1 832	0,29	1 778	0,31	54	3,04
HONORAIRES DIVERS	3 979	0,63	7 801	1,38	(3 822)	-49,00
PUBLICITE, PUBLICATIONS	94	0,01	1 320	0,23	(1 226)	-92,89
CADEAUX	3 751	0,60	1 903	0,34	1 847	97,04
RECOMPENSES	2 549	0,40	482	0,09	2 067	428,75
INSCRIPTIONS	5 518	0,88	5 747	1,02	(229)	-3,99
FRAIS DE DEPLACEMENT	9 885	1,57	8 452	1,50	1 432	16,95
FRAIS HEBERGEMENT	5 449	0,86	4 478	0,79	971	21,68
FRAIS DE DEP. STAGE	969	0,15	441	0,08	527	119,47
FRAIS D HEBERGEMENT STAGE	11 661	1,85	7 643	1,35	4 018	52,57
FRAIS RESTAURATION STAGE	12 157	1,93	13 607	2,41	(1 450)	-10,66
RECEPTIONS	9 442	1,50	8 612	1,52	830	9,63
AFFRANCHISSEMENTS	149	0,02	362	0,06	(213)	-58,88
TELEPHONE PORTABLE	1 089	0,17	1 324	0,23	(234)	-17,70
INTERNET ORANGE	570	0,09	677	0,12	(107)	-15,78
SERVICES BANCAIRES	142	0,02	295	0,05	(154)	-52,04
AUTRES PRESTATIONS SERVICES			161	0,03	(161)	-100,00
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>2 683</b>	<b>0,43</b>	<b>2 034</b>	<b>0,36</b>	<b>650</b>	<b>31,94</b>
PART. EMPLOYEUR FPC	1 994	0,32	1 448	0,26	547	37,77
FORMATION PROFESSIONNELLE CONT	689	0,11	586	0,10	103	17,52
<b>Salaires et traitements</b>	<b>127 769</b>	<b>20,27</b>	<b>108 510</b>	<b>19,21</b>	<b>19 259</b>	<b>17,75</b>
SALAIRES BRUTS	125 224	19,87	106 558	18,87	18 666	17,52
CONGES PAYES	444	0,07	376	0,07	68	18,08
INDEMNITES DE TELETRAVAIL	2 100	0,33	1 575	0,28	525	33,33
<b>Charges sociales</b>	<b>38 314</b>	<b>6,08</b>	<b>29 879</b>	<b>5,29</b>	<b>8 435</b>	<b>28,23</b>
URSSAF	28 274	4,49	21 865	3,87	6 409	29,31
PREVOYANCE	1 623	0,26	1 261	0,22	362	28,67
MUTUELLE	1 016	0,16	1 340	0,24	(324)	-24,19
RETRAITE	6 221	0,99	4 827	0,85	1 395	28,90
CH. SOC. S/ CP	723	0,11	177	0,03	546	308,87
MEDECINE DU TRAVAIL	456	0,07	409	0,07	47	11,37
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>29 055</b>	<b>4,61</b>	<b>41 104</b>	<b>7,28</b>	<b>(12 049)</b>	<b>-29,31</b>
DOT. AMORT. IMMO CORPO	29 055	4,61	41 104	7,28	(12 049)	-29,31
<b>Autres charges</b>	<b>2</b>		<b>1</b>		<b>2</b>	<b>213,33</b>
CHARGES DIVERSES DE GESTION	2		1		2	213,33

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>608</b>	<b>0,10</b>	<b>(20 229)</b>	<b>-3,58</b>	<b>20 838</b>	<b>103,01</b>
<b>Total des produits financiers</b>	<b>9 578</b>	<b>1,52</b>	<b>2 488</b>	<b>0,44</b>	<b>7 090</b>	<b>285,00</b>
Produits financiers de participations	9 578	1,52	2 488	0,44	7 090	285,00
PDT DE PARTICIPATION	9 578	1,52	2 488	0,44	7 090	285,00
<b>Total des charges financières</b>						
<b>Résultat financier</b>	<b>9 578</b>	<b>1,52</b>	<b>2 488</b>	<b>0,44</b>	<b>7 090</b>	<b>285,00</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>10 187</b>	<b>1,62</b>	<b>(17 741)</b>	<b>-3,14</b>	<b>27 928</b>	<b>157,42</b>
<b>Total des produits exceptionnels</b>			<b>26 465</b>	<b>4,69</b>	<b>(26 465)</b>	<b>-100,00</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			3 196	0,57	(3 196)	-100,00
PDT'S SUR EXERCICES ANTERIEURS			3 196	0,57	(3 196)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital			23 269	4,12	(23 269)	-100,00
QUOTE PART DES SUB VIREES AU COMPTE DE RE			23 269	4,12	(23 269)	-100,00
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>276</b>	<b>0,04</b>	<b>1 852</b>	<b>0,33</b>	<b>(1 576)</b>	<b>-85,09</b>
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	276	0,04	45	0,01	231	513,33
PENALITES FISCALES ET SOCIALES	143	0,02	45	0,01	98	216,67
CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR	134	0,02			134	
Charges exceptionnelles sur opération en capital			1 807	0,32	(1 807)	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS			1 807	0,32	(1 807)	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>(276)</b>	<b>-0,04</b>	<b>24 613</b>	<b>4,36</b>	<b>(24 889)</b>	<b>-101,12</b>
Impôts sur les bénéfices	2 299	0,36			2 299	
IMPOTS SUR LES BENEFICES	2 299	0,36			2 299	
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>7 612</b>	<b>1,21</b>	<b>6 872</b>	<b>1,22</b>	<b>740</b>	<b>10,77</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>						
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>						

## Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **634 278** euros
  
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
  - un total produits de **639 763** euros
  - un total charges de **632 151** euros
  
  - dégage un résultat de **7 612** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux ) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par les dirigeants de **Association LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **634 278** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **639 763** euros et un total **charges** de **632 151** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **7 612** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les informations communiquées ci-après font parties intégrantes des comptes annuels qui ont été établis le 10.02.2025 par le président Thomas REVEILLON et la trésorière Apolline POAS.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers

existant à la date de clôture des comptes.

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,

- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

A compter des exercices ouverts en 2020, les comptes sont présentés selon les dispositions du règlement n° 2018-06 de l'ANC.

La mise en place de ce nouveau plan comptable n'a pas constitué un changement de méthode.

## Annexe libre

Etat exprimé en euros

### HOME TRAINERS

L'association a reçu 680 home trainers pour une valeur unitaire marchande estimée à 150€. Ces home trainers ont été attribués aux clubs membres de la ligue.

## Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres	1 000					1 000
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>1 000</b>					<b>1 000</b>
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	100 959					100 959
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport	58 523		3 044			61 567
Matériel de bureau, informatique et mobilier	32 573					32 573
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>192 056</b>		<b>3 044</b>			<b>195 100</b>
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DES TINES A EIRE CEDES</b>						
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés			15			15
Prêts et autres immobilisations financières			70			70
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>			<b>85</b>			<b>85</b>
<b>TOTAL</b>	<b>193 056</b>		<b>3 129</b>			<b>196 185</b>

## Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
		Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres	1 000			1 000
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>1 000</b>			<b>1 000</b>
<b>CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels	76 351	18 727		95 078
Autres instal., agencement, aménagement divers				
Matériel de transport	43 424	5 354		48 778
Matériel de bureau, mobilier	27 454	4 974		32 428
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>147 229</b>	<b>29 055</b>		<b>176 284</b>
<b>TOTAL</b>	<b>148 229</b>	<b>29 055</b>		<b>177 284</b>

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	70	70	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	34 128	34 128	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 043	1 043	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	2 374	2 374		
Charges constatées d'avance	180 818	180 818		
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>218 433</b>	<b>218 433</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	83 625	83 625		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	20 190	20 190		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 716	15 716		
	Impôts sur les bénéfices	2 299	2 299		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 885	1 885		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	293 783	293 783			
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>417 498</b>	<b>417 498</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2024
<b>Charges constatées d'avance - EXPLOITATION</b>		180 818	<b>180 818</b>
<b>Charges constatées d'avance - FINANCIERES</b>			
<b>Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES</b>			
<b>TOTAL</b>			<b>180 818</b>

Au 31 décembre 2024 , le montant des charges constatées d'avance s'élève à 180 818 euros.  
Ce poste est principalement constitué de charges facturées par la FFTRI (licences et affiliations) courant 2024 et se rapportant à l'exercice 2025.  
Ce poste s'analyse annuellement au regard du poste produits constatés d'avance.

## Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2024
<b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>		293 783	<b>293 783</b>
<b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>			
<b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL</b>			<b>293 783</b>

La structure constate des produits constatés d'avance s'élevant à 293 783 euros au titre de la clôture 31 décembre 2024 contre 319 629 euros au titre de la clôture précédente.

Ce montant représente les licences 2025 et affiliations 2025 facturées et / ou encaissées avant le 31 décembre 2024.

La variation entre le montant constaté au titre de l'exercice précédent et le montant constaté au titre de l'exercice clos au 31 décembre 2024 est "proportionnelle" au niveau d'activité de la ligue.

## Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2023	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2024
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	75 012			75 012
Autres subventions d'investissement				
<b>Montant nominal</b>	<b>75 012</b>			<b>75 012</b>
Quotes-parts virées au compte de résultat	47 570	17 852		65 422

Pas de nouvelle subvention d'investissement reçue sur l'exercice 2024

## Edition des dotations

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Exprimé en euros

Numéro		Reg. Sec.		Désignation		Qte rest.		Fournisseur		Date Acquis.		VNC	
Mode	Taux	Durée	an-mois	Date amort.	Valeur entrée	Amort. début	Base	Dot. fiscale	Dérogatoire	Amort. fin			
<b>Compte</b>		<b>20510000</b>		<b>LOGICIEL</b>									
<b>C10506</b>		0000 / 0000		CREATION D UN LOGICIEL DE GEST		1,00				24/05/2021			
L	100,00	01 - 00		24/05/2021	1 000,00	1 000,00	1 000,00				1 000,00	0,00	
<b>Sous-total</b>					<b>1 000,00</b>	<b>1 000,00</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0,00</b>			<b>1 000,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Compte</b>		<b>21541000</b>		<b>MATER. OUTIL. SERV. GEN</b>									
<b>B71100</b>		0000 / 0000		PARC A VELOS 600 PLACES		1,00				17/11/2017			
L	20,00	05 - 00		17/11/2017	6 250,00	6 250,00	6 250,00				6 250,00	0,00	
<b>B80100</b>		0000 / 0000		SYSTEME ELECTRONIQUE IPICO EL		1,00				01/01/2018			
L	33,33	03 - 00		01/01/2018	13 200,00	13 200,00	13 200,00				13 200,00	0,00	
<b>B80200</b>		0000 / 0000		RAYONNAGE STOCKAGE PARC		1,00				21/02/2018			
L	20,00	05 - 00		21/02/2018	3 757,68	3 757,68	3 757,68				3 757,68	0,00	
<b>B80201</b>		0000 / 0000		SPIDTEC TONNELLES CHPS FRANÇ		1,00				28/02/2018			
L	20,00	05 - 00		28/02/2018	2 199,60	2 199,60	2 199,60				2 199,60	0,00	
<b>B80600</b>		0000 / 0000		COMBINAISON AQUATECH HOMME TRI		1,00				12/06/2018			
L	20,00	05 - 00		12/06/2018	3 119,61	3 119,61	3 119,61				3 119,61	0,00	
<b>C10500</b>		0000 / 0000		15 HOME TRAINER SARIS H3		1,00				07/05/2021			
L	33,33	03 - 00		07/05/2021	9 900,00	8 745,00	9 900,00	1 155,00			9 900,00	0,00	
<b>C10501</b>		0000 / 0000		15 VELOS DECATHLON + COLLIER		1,00				07/05/2021			
L	33,33	03 - 00		07/05/2021	11 196,00	9 889,80	11 196,00	1 306,20			11 196,00	0,00	
<b>C10502</b>		0000 / 0000		2 DEFIBRILATEURS HEARTSTART HS		1,00				28/05/2021			
L	33,33	03 - 00		28/05/2021	2 325,60	2 009,06	2 325,60	316,54			2 325,60	0,00	
<b>C20300</b>		0000 / 0000		TONNELLES		1,00		SPID TEC		08/03/2022			
L	50,00	02 - 00		08/03/2022	1 607,00	1 457,46	1 607,00	149,54			1 607,00	0,00	
<b>C20400</b>		0000 / 0000		LAME DE COURSE		1,00				26/04/2022			
L	33,33	03 - 00		26/04/2022	3 100,00	1 736,57	3 100,00	1 033,33			2 769,90	330,10	
<b>C20500</b>		0000 / 0000		CARBONBIKE		1,00				17/05/2022			
L	33,33	03 - 00		17/05/2022	16 254,53	8 789,49	16 254,53	5 418,18			14 207,67	2 046,86	
<b>C20501</b>		0000 / 0000		CARBONBIKE		1,00				17/05/2022			
L	33,33	03 - 00		17/05/2022	6 984,54	3 776,83	6 984,54	2 328,18			6 105,01	879,53	
<b>C20502</b>		0000 / 0000		CARBONBIKE		1,00				17/05/2022			
L	33,33	03 - 00		17/05/2022	14 956,33	8 087,49	14 956,33	4 985,44			13 072,93	1 883,40	
<b>C20600</b>		0000 / 0000		CADRE TANDEM TITANIUM HANDISPO		1,00		LE DOMAINE DU VELO		01/06/2022			
L	33,33	03 - 00		01/06/2022	3 000,00	1 583,33	3 000,00	1 000,00			2 583,33	416,67	
<b>C20700</b>		0000 / 0000		CARBONBIKE ROUES		1,00				06/07/2022			
L	33,33	03 - 00		06/07/2022	1 899,00	940,71	1 899,00	633,00			1 573,71	325,29	
<b>C20800</b>		0000 / 0000		BACHES NUMEROTEES		1,00				31/08/2022			
L	50,00	02 - 00		31/08/2022	1 209,60	808,08	1 209,60	401,52			1 209,60	0,00	
<b>Sous-total</b>					<b>100 959,49</b>	<b>76 350,71</b>	<b>100 959,49</b>	<b>FL 18 726,93</b>			<b>95 077,64</b>	<b>5 881,85</b>	
<b>Compte</b>		<b>21820000</b>		<b>MATERIEL DE TRANSPORT</b>									
<b>B80102</b>		0000 / 0000		REMORQUE		1,00				01/01/2018			
L	20,00	05 - 00		01/01/2018	2 840,42	2 840,42	2 840,42				2 840,42	0,00	
<b>B80103</b>		0000 / 0000		MINIBUS		1,00				01/01/2018			
L	20,00	05 - 00		01/01/2018	29 421,03	29 421,03	29 421,03				29 421,03	0,00	
<b>C11100</b>		0000 / 0000		JUMPY COMBI GC-589-YQ		1,00				15/11/2021			
L	20,00	05 - 00		15/11/2021	24 899,46	10 596,10	24 899,46	4 979,89			15 575,99	9 323,47	
<b>C11200</b>		0000 / 0000		MARQUAGE CAMION JUMPY + PLAQUE		1,00				02/12/2021			
L	20,00	05 - 00		02/12/2021	1 362,00	566,74	1 362,00	272,40			839,14	522,86	

## Edition des dotations

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Exprimé en euros

Numéro		Reg.	Sec.	Désignation		Qte rest.	Fournisseur	Date Acquis.		VNC	
Mode	Taux	Durée	an-mois	Date amort.	Valeur entrée	Amort. début	Base	Dot. fiscale	Dérogatoire	Amort. fin	
<b>Compte</b>		<b>21820000</b>		<b>MATERIEL DE TRANSPORT</b>			<b>(Suite)</b>				
<b>C41100</b>		0000 / 0000		REMORQUE DOUBLE ESSIEUX PTC		1,00	COMTE NORD TRIATHLON	01/11/2024 (Acq.)			
L	20,00	05 - 00		01/11/2024	3 044,00		3 044,00	101,47		101,47 2 942,53	
<b>Sous-total</b>					<b>61 566,91</b>	<b>43 424,29</b>	<b>61 566,91</b>	<b>FL 5 353,76</b>		<b>48 778,05 12 788,86</b>	
<b>Compte</b>		<b>21830000</b>		<b>MAT. BUREAU &amp; INFORMATIQUE</b>							
<b>B80106</b>		0000 / 0000		IPHONE 6S		1,00		01/01/2018			
L	33,33	03 - 00		01/01/2018	707,19	707,19	707,19			707,19 0,00	
<b>C10201</b>		0000 / 0000		ORDINATEUR PORTABLE HP 250 G7		1,00		04/02/2021			
L	33,33	03 - 00		04/02/2021	1 153,31	1 118,08	1 153,31	35,23		1 153,31 0,00	
<b>C10503</b>		0000 / 0000		3 ORDINATEURS CHROMEBOOK		1,00		07/05/2021			
L	33,33	03 - 00		07/05/2021	3 366,00	2 973,30	3 366,00	392,70		3 366,00 0,00	
<b>C10504</b>		0000 / 0000		15 TABLETTES ANDROID + SUPPORT		1,00		07/05/2021			
L	33,33	03 - 00		07/05/2021	7 820,10	6 907,76	7 820,10	912,34		7 820,10 0,00	
<b>C10505</b>		0000 / 0000		3 VIDEO PROJECTEUR LAZER + SUP		1,00		07/05/2021			
L	33,33	03 - 00		07/05/2021	10 958,33	9 679,87	10 958,33	1 278,46		10 958,33 0,00	
<b>C11101</b>		0000 / 0000		2 ENCEINTE ACTIVE QSC K10. AVE		1,00		19/11/2021			
L	50,00	02 - 00		19/11/2021	1 485,00	1 485,00	1 485,00			1 485,00 0,00	
<b>C11201</b>		0000 / 0000		ORDINATEUR LAURENCE DE JAEGHER		1,00		30/12/2021			
L	33,33	03 - 00		30/12/2021	1 199,99	801,11	1 199,99	398,88		1 199,99 0,00	
<b>C11202</b>		0000 / 0000		IMPRIMANTE MULTIFONCTIONS		1,00		28/12/2021			
L	33,33	03 - 00		28/12/2021	1 584,79	1 060,92	1 584,79	523,87		1 584,79 0,00	
<b>C20200</b>		0000 / 0000		ORDINATEUR SALARIES		1,00		10/02/2022			
L	33,33	03 - 00		10/02/2022	2 711,36	1 709,67	2 711,36	903,79		2 613,46 97,90	
<b>C20201</b>		0000 / 0000		ORDINATEUR THOMAS		1,00	SG MCRO	03/02/2022			
L	33,33	03 - 00		03/02/2022	1 587,14	1 011,07	1 587,14	529,05		1 540,12 47,02	
<b>Sous-total</b>					<b>32 573,21</b>	<b>27 453,97</b>	<b>32 573,21</b>	<b>FL 4 974,32</b>		<b>32 428,29 144,92</b>	
<b>Compte</b>		<b>27100000</b>		<b>TITRES IMMO - DROIT PROPRIETE</b>							
<b>C40100</b>		0000 / 0000		15 PARTS SOCIALES		15,00	CREDIT MUTUEL	10/01/2024 (Acq.)			
N	0,00	00 - 00		10/01/2024	15,00		15,00			15,00	
<b>Sous-total</b>					<b>15,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00 15,00</b>	
<b>Compte</b>		<b>27500000</b>		<b>DEPOTS CAUTIONNEMENTS VERSES</b>							
<b>C40800</b>		0000 / 0000		CAUTION GARAGE 09		1,00	FINANCIERE BNF	01/08/2024 (Acq.)			
N	0,00	00 - 00		01/08/2024	70,00		70,00			70,00	
<b>Sous-total</b>					<b>70,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00 70,00</b>	
<b>Total</b>					<b>196 184,61</b>	<b>148 228,97</b>	<b>196 184,61</b>	<b>FL 29 055,01</b>		<b>177 283,98 18 900,63</b>	

SUIVI DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT LIGUE HAUTS DE France DE TRIATHLON																
ANNEE DE PERCEPTION	MONTANT	*	ORIGINE	IMMO FINANCEES	QUOTE PART RESULTAT 2016	QUOTE PART RESULTAT 2017	QUOTE PART RESULTAT 2018	QUOTE PART RESULTAT 2019	QUOTE PART RESULTAT 2020	QUOTE PART RESULTAT 2021	QUOTE PART RESULTAT 2022	QUOTE PART RESULTAT 2023	QUOTE PART RESULTAT 2024	QUOTE PART RESULTAT 2025	QUOTE PART RESULTAT 2026	TOTAL
2020	20 000,00	2	REGION	43 240,43												
	5 000,00		DRJSCS							5 417	8 333	8 333	2 917			25 000
2022	13 012,36	4	REGION	26 261,46						-	2 929	2 602	2 602	2 602	2 276	13 012
	37 000,00	5	ANS	46 194,40							7 622	12 333	12 333	4 711	-	37 000
<b>TOTAL</b>	<b>75 012,36</b>			<b>115 696,29</b>	-	-	-	-	-	<b>5 417</b>	<b>18 884</b>	<b>23 269</b>	<b>17 852</b>	<b>7 314</b>	<b>2 276</b>	<b>38 012</b>
<b>CUMUL</b>					-	-	-	-	-	5 417	24 301	47 570	65 422	72 736	75 012	

						2 021		2 022		2 023		2 024				
(2) 15 home trainer saris H3 = dotation exo 2 145						2 145,00	9 900	3 300,00	3 300,00	1 155,00	9 900,00					
15 velas decathlon = dotation exo 2425,8						2 425,80	11 196	3 732,00	3 732,00	1 306,20	11 196,00					
3 ordinateurs chromebook = dotation 729,30						729,30	3 366	1 122,00	1 122,00	392,70	3 366,00					
15 tablettes android = dotation exo 1694,35						1 694,35	7 820	2 606,70	2 606,70	912,35	7 820,10					
3 video projecteur = dotation aux amt 2374,3						2 374,30	10 958	3 652,78	3 652,78	1 278,47	10 958,33					
						9 368,75	43 240	14 413	14 413	5 045	43 240					
soit un total de 9368,75*25 000 / 43240,43						2 022	2 023	2 024	2 025	2 026	2 027					
(4) Subvention Combi XL 9 places =dotation : 636,32 + 4979,89						5 616	4 980	4 980	4 980	4 344	24 899					
Subvention marquage véhicule = dotation : 21,94 +272,40						294	272	272	272	250	1 362					
						5 911	5 252	5 252	5 252	4 594	26 261					
						2022	2 023	2 024	2 025							
(5) 2 Handbikes	31 210,86					6473,36	10403,62	10403,62	3930,26							
Roues handbike	1 899,00					307,71	633	633	325,29							
Fauteuil d'athlétisme	6 984,54					1448,65	2328,18	2328,18	879,53							
Lame de course	3 100,00					703,24	1033,33	1033,33	330,1							
Tandem	3 000,00					583,33	1000	1000	416,67							
	46 194,40					9516,29	15398,13	15398,13	5881,85							

# IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS

## COLLECTIVITÉS PUBLIQUES OU PRIVÉES AGISSANT SANS BUT LUCRATIF

Adresse du service où cette déclaration doit être déposée	horaires d'ouverture sur <a href="https://impots.gouv.fr">impots.gouv.fr</a> , rubrique « Contact et RDV »
Identification du destinataire	
Adresse du déclarant si elle est différente du destinataire	

LIGUE HAUTS DE FRANCE DE TRIATHLON  
ROUTE DE L'AA - 59820 SAINT GEORGES SUR L'AA

SIE	N° de dossier	Clé	Régime	Code, Service
SIREN	831876149			

EXERCICE OUVERT 01/01/2024 ET CLOS LE 31/12/2024

CADRE NE CONCERNANT QUE LES ORGANISMES BÉNÉFICIAIRES DE DONNS (article 222 bis du CGI)	
Montant cumulé des dons et versements mentionnés sur les reçus, attestations ou tous autres documents et perçus au titre de l'exercice	
Nombre de reçus, attestations ou tous autres documents délivrés au titre de l'exercice	

DÉCOMPTE DE L'IMPÔT À PAYER OU À RESTITUER			
I – IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS			
Bénéfice taxable (report de la case K page 4)	MI	9578	X Taux 24 % = NI 2299
Bénéfice taxable (report de la case F page 4)	QJ		X Taux 15% = RI
Crédits d'impôt imputables (attachés à des revenus de valeurs mobilières étrangères)			SI
Crédits d'impôt imputés			TI
MONTANT TOTAL DE L'IS À PAYER			O1
Solde des crédits d'impôt non imputés sur l'IS			VI
II – CONTRIBUTION SUR LES REVENUS LOCATIFS			
Recettes imposables (report de la rubrique C du cadre IV page 4)	MC		X Taux 2,5 % = NC
Solde des crédits d'impôt non imputés sur l'IS (report de la case VI)			OC
Crédits d'impôt imputés sur la CRL			PC
Montant total de la CRL à payer			O2
III – RÉCAPITULATION			
Total à payer (O1+O2=O3) si O3 est positif ou nul (si nul porter 0) ou Solde du crédit d'impôt non imputé dont la restitution peut être demandée (joignez un relevé d'identité bancaire, postal ou de la caisse d'épargne)			O3 2299

COORDONNÉES, DATE, SIGNATURE		RÉSERVÉ A L'ADMINISTRATION	
Téléphone :	Somme :	Date : .....	Taux %
Signature :	Date de réception :	N° PEC	Taux %
A GRAVELINES le 18/02/2025			Taux %
Adresse électronique :		N° Opération	Taux %

<b>Mode de paiement</b>	Veuillez communiquer les éléments suivants à votre banque :
<input type="checkbox"/> numéraire	SIE.....
<input type="checkbox"/> chèque bancaire	RIB.....
<input checked="" type="checkbox"/> virement (Nombre : .....)	RÉFÉRENCE.....

## I – REVENUS DE CAPITAUX MOBILIERS

1. Revenus taxables au taux de 24 % (revenus des créances non représentées par des titres négociables ; revenus des dépôts, cautionnements et comptes courants, revenus des valeurs mobilières étrangères autres que les dividendes, des avances, prêts ou acomptes reçus en qualité d'associés de société de capitaux) : indiquer le montant brut

9578

2. Revenus imposables au taux de 10 % : indiquer le montant brut

- produit des titres de créances négociables sur un marché réglementé en application d'une disposition particulière et non susceptibles d'être cotées : certificats de dépôt, billets de trésorerie, bons à moyen terme négociables et bons du Trésor en compte courant, primes de remboursement attachées à certains titres ou contrats, produits des parts des fonds communs de créances ;
- revenus des obligations, titres participatifs, effets publics et de tous autres titres d'emprunts négociables émis à compter du 1<sup>er</sup> janvier 1987 : par l'État, les départements, les communes, les établissements publics français, les associations de toute nature, les sociétés, les compagnies et entreprises financières, commerciales ou civiles françaises.

3. Dividendes perçus taxables au taux de 15 %

## II – REVENUS DES EXPLOITATIONS AGRICOLES OU FORESTIÈRES

1. Régime du bénéfice réel normal (1) (2) ou

Régime du bénéfice réel simplifié (1) (2)

2. Régime des micro-exploitations « micro-BA » (1) (3)

**TOTAL**

3. Bénéfice imposable (col. a – col. b) ou déficit (col. b – col. a) des exploitations agricoles

Bénéfices (a)	Déficit (b)

## III – RENSEIGNEMENTS RELATIFS À L'AFFECTATION DES VOITURES DE TOURISMES APPARTENANT À LA COLLECTIVITÉ OU DONT CETTE DERNIÈRE A ASSUMÉ LES FRAIS D'ENTRETIEN AU COURS DE L'EXERCICE

Voitures affectées aux dirigeants ou aux cadres			Voitures utilisées pour les besoins généraux de l'exploitation		
Caractéristiques	Nom, qualité et adresse de la personne à laquelle la voiture est affectée	Propriétaire (1)	Caractéristiques	Service auquel la voiture est affectée	Propriétaire (1)

## IV – REVENUS DES PROPRIÉTÉS BÂTIES ET NON BÂTIES

### A – Adresse des propriétés

Départ (Code)	Commune	Rue et numéro ou Lieu-dit	Nature	Départ (Code)	Commune	Rue et numéro ou Lieu-dit	Nature

### B – Revenus imposables

		Propriétés rurales et/ou urbaines (totalisation des colonnes 2 et 3)	Propriétés urbaines (constructions et leurs dépendances y compris les terrains non bâtis sis dans les villes ou dans les communes rurales qui ne font pas partie d'une exploitation agricole)	Propriétés rurales (terrains non bâtis même s'ils sont situés dans les villes)
RECETTES		1	2	3
1	Montant brut des fermages ou des loyers encaissés			
2	Recettes provenant de la location du droit d'affichage, du droit de chasse ou de pêche, de toits pour des antennes de téléphonie mobile, de la concession du droit d'exploitation de carrières, d'une source thermale, des redevances tréfoncières ou autres redevances			
3	Dépenses par nature déductibles incombant au propriétaire et mises par convention à la charge des locataires (2)			
4	Subventions (ANAH), indemnités d'assurance (3)			
5	Total des recettes (lignes 1 à 4)			
FRAIS ET CHARGES				
6	Frais d'administration et de gestion (4)			
7	Autres frais de gestion (5)			
8	Primes d'assurance (6)			
9	Dépenses de réparation, d'entretien et d'amélioration (7)			
10	Charges récupérables non récupérées au départ du locataire (8)			
11	Indemnités d'éviction, frais de relogement, frais d'adhésion à des associations foncières			
12	Impositions (y compris la CRL) (9)			
13	Amortissements des constructions fiscalement déductibles			
14	Provisions pour charges de copropriété payées en 2023 par les copropriétaires bailleurs (10)			
15	Régularisation des provisions pour charges de copropriété déduites au titre de l'année 2022 par les copropriétaires bailleurs (11)			
16	TOTAL DES FRAIS ET CHARGES [(lignes 6 à 14) – ligne 15]			
17	INTÉRÊTS DES EMPRUNTS contractés pour l'acquisition, la construction, la réparation, l'amélioration ou la conservation des propriétés (12)			
18	REVENUS (+) OU DÉFICITS (-) par catégorie d'immeubles (ligne 5 – (ligne 16 + ligne 17))			

**C – Contribution annuelle sur les revenus locatifs (CRL) (article 234 nonies à 234 quindecies du CGI)**

Recettes nettes soumises à la contribution de 2,5 %	
---	--

**V – DÉTERMINATION DU BÉNÉFICE TAXABLE**

<b>Récapitulation des revenus imposables</b> (détaillés pages 2 et 3)	Bénéfice (a)	Déficit (b)
<b>Revenus de capitaux mobiliers imposables à 24 %</b> (reportez dans la colonne a : le chiffre figurant au § I, ligne 1)	9578	
<b>Revenus des exploitations agricoles ou forestières</b> (reportez dans la colonne a ou b, le chiffre figurant au § II, ligne 3)		
<b>Revenus des propriétés bâties ou non bâties</b> (reportez dans la colonne a ou b le chiffre figurant au § IV, ligne 18)		
<b>TOTAL</b>		

<b>Solde bénéficiaire</b> (col. a – col. b) (à reporter case A) ou <b>solde déficitaire</b> (col. b – col. a) (à reporter case B)	<b>A</b>	9578	<b>B</b>
---	----------	------	----------

Montant total des déficits antérieurs restant à reporter	<b>C</b>
--	----------

<b>Solde bénéficiaire</b> (A – C) (à reporter case D) ou <b>solde déficitaire</b> (C – A) ou (B + C) (à reporter case E)	<b>D</b>	<b>E</b>
--	----------	----------

<b>Revenus des dividendes imposés à 15 %</b> (reporter case F le chiffre figurant au §I, ligne 3)	<b>F</b>
--	----------

<b>Revenus de capitaux mobiliers imposables à 10 %</b> (reporter case G le chiffre figurant au § I, ligne 2)	<b>G</b>
---	----------

1 – la collectivité a réalisé un solde bénéficiaire (case D remplie) [reporter case H les 10/24 du montant brut (G)]	<b>H</b>
---	----------

2 – la collectivité a réalisé un solde déficitaire (case E remplie) - si les revenus mobiliers (G) sont supérieurs au déficit (E), reporter case I les 10/24 de la différence (G - E)	<b>I</b>
--	----------

- si le déficit (E) est supérieur ou égal aux revenus mobiliers (G), reporter case J la différence (E - G)	<b>J</b>
--	----------

<b>BÉNÉFICE TAXABLE A 24 %</b> (K = D + H ou I) (à reporter case MI page 1) ou <b>DÉFICIT</b> (L = E ou J)	<b>K</b>	<b>L</b>
--	----------	----------

Si vous donnez en location un ou des locaux nus à usage professionnel dont le montant des recettes HT est supérieur à 152 500 €, cochez la case suivante	
--	--

La notice est désormais uniquement accessible sur le site [www.impots.gouv.fr](http://www.impots.gouv.fr).